

Id:09FEC7028172FD4E



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.004/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de higiene, limpeza e copa e cozinha, para atender o município de Eliseu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11.822.651/0001-83.
VALOR TOTAL: R\$ 336.776,28 (trezentos trinta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos).
DATA ASSINATURA: 31 de Março de 2023
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB, QSE E PDDE

1

Id:089B818A23E8FD4F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0020.004/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de higiene, limpeza e copa e cozinha, para atender o município de Eliseu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: JOÃO PAULO GUARINO DE BRITO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.093.561/0001-04.
VALOR TOTAL: R\$ 103.870,70 (cento e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos).
DATA ASSINATURA: 31 de Março de 2023
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB, QSE E PDDE

1

Id:0B620C7ADEF CFD4D



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.004/2023/CPL
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 004/2023 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2023

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender a demanda do Município de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 24/03/2023, ÀS 09:00 HORAS
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/03/2023
DATA ADJUDICAÇÃO: 31/03/2023

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II, III e IV.

FORNECEDOR: MERCADINHO ECONOMAX-JANDRES DA SILVA FERRAZ, inscrita no CNPJ sob nº 11.822.651/0001-83, estabelecida a Pça São José, S/N, Centro, Eliseu Martins, PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I: MATERIAL DE LIMPEZA – SEC. MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|------|------------------------------|------------------|------|------------|-----------|---------------|
| 1. | ÁGUA SANITÁRIA 1L | Dulago | UNID | 600 | R\$ 2,95 | R\$ 1.770,00 |
| 2. | ALCOOL GEL 500ml | Tupy | UNID | 300 | R\$ 9,05 | R\$ 2.715,00 |
| 3. | ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L | Tupy | UNID | 200 | R\$ 9,53 | R\$ 1.906,00 |
| 4. | BACIA MÉDIA | Arqplast | UNID | 50 | R\$ 14,25 | R\$ 712,50 |
| 5. | BALDE PLÁSTICO DE 12L | Arqplast | UNID | 200 | R\$ 14,25 | R\$ 2.850,00 |
| 6. | BALDE PLÁSTICO DE 15L | Arqplast | UNID | 100 | R\$ 17,10 | R\$ 1.710,00 |
| 7. | CESTO TELADO P/LIXO | Brasileirinho | UNID | 100 | R\$ 8,55 | R\$ 855,00 |
| 8. | COPO DESC. P/ÁGUA 100X180ml | Plasmont | PCT | 1.700 | R\$ 6,65 | R\$ 11.305,00 |
| 9. | COPO DESC. P/CAFÉ 100X50ml | Plasmont | PCT | 800 | R\$ 3,80 | R\$ 3.040,00 |
| 10. | DESINFETANTE 1L | Veja | UNID | 700 | R\$ 5,70 | R\$ 3.990,00 |
| 11. | DESODORIZADOR DE AR 400ml | Rexona | UNID | 200 | R\$ 10,95 | R\$ 2.190,00 |
| 12. | DETERGENTE LÍQUIDO 500ml | Ype | UNID | 1.700 | R\$ 2,85 | R\$ 4.845,00 |
| 13. | ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPORTE | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 11,88 | R\$ 1.188,00 |
| 14. | ESCOVA PARA LAVAR | Alumil | UNID | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 |
| 15. | ESPONJA DE AÇO | Alumil | PCT | 800 | R\$ 2,38 | R\$ 1.904,00 |
| 16. | ESPONJA DUPLA FACE | Alumil | UNID | 500 | R\$ 1,90 | R\$ 950,00 |
| 17. | FLANELA 40X60cm | Flaneberg | UNID | 50 | R\$ 3,77 | R\$ 188,50 |
| 18. | FÓSFORO PCT C/10CXs | Brasileirinho NA | PCT | 50 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 |
| 19. | GARRAFA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 15,20 | R\$ 760,00 |
| 20. | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 35,15 | R\$ 1.757,50 |
| 21. | GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 | Brasileirinho NA | PCT | 200 | R\$ 1,95 | R\$ 390,00 |
| 22. | INSETICIDA SPRAY 350ml | Brasileirinho | UNID | 150 | R\$ 12,83 | R\$ 1.924,50 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|--------------------------|--|---------------|------|------------|------------|-------------------|
| 23. | JARRA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 16,15 | R\$ 807,50 |
| 24. | JARRA PLÁSTICA 4L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 25. | LIMPA ALUMÍNIO 500ml | Azulim | UNID | 300 | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 |
| 26. | LIMPA VIDRO 500ml | Azulim | UNID | 50 | R\$ 6,41 | R\$ 320,50 |
| 27. | LIMPADOR MULTIUSO 500ml | Azulim | UNID | 100 | R\$ 5,23 | R\$ 523,00 |
| 28. | LIMPADOR DE CERÂMICA 1L | Azulim | UNID | 300 | R\$ 6,89 | R\$ 2.067,00 |
| 29. | LIXEIRA BASCULANTE 7L | Azulim | UNID | 25 | R\$ 14,25 | R\$ 356,25 |
| 30. | LIXEIRA C/ PEDAL 15L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 34,20 | R\$ 1.710,00 |
| 31. | LIXEIRA C/ PEDAL 60L | Plasmont | UNID | 10 | R\$ 132,05 | R\$ 1.320,50 |
| 32. | LUSTRA MÓVEIS 200ml | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 6,84 | R\$ 684,00 |
| 33. | LUVA LATEX C/ 100UND | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 75,05 | R\$ 7.505,00 |
| 34. | LUVA PARA LIMPEZA (P,M,G) MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50UND | Plasmont | PAR | 50 | R\$ 7,13 | R\$ 356,50 |
| 35. | RODO DE BORRACHA 40cm | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 28,50 | R\$ 2.850,00 |
| 36. | PAZINHA DE LIXO | Flaneberg | UNID | 50 | R\$ 7,51 | R\$ 375,50 |
| 37. | PÁ DE LIXO COM CABO | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 12,83 | R\$ 1.283,00 |
| 38. | PALITO DENTAL CX C/100UND | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 0,76 | R\$ 38,00 |
| 39. | PANO DE CHÃO | Flaneberg | UNID | 500 | R\$ 6,65 | R\$ 3.325,00 |
| 40. | PANO DE PRATO | Flaneberg | UNID | 200 | R\$ 5,67 | R\$ 1.134,00 |
| 41. | PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS DE 30m | PERSONAL | PCT | 1.800 | R\$ 3,80 | R\$ 6.840,00 |
| 42. | RODO DE BORRACHA 40cm | INSPIRE | UNID | 80 | R\$ 5,70 | R\$ 456,00 |
| 43. | PEDRA SANITÁRIA | Flaneberg | UNID | 200 | R\$ 2,85 | R\$ 570,00 |
| 44. | PORTA DETERGENTE | Flaneberg | UNID | 20 | R\$ 11,40 | R\$ 228,00 |
| 45. | RODO DE BORRACHA 40cm | Flaneberg | UNID | 150 | R\$ 12,38 | R\$ 1.857,00 |
| 46. | SABÃO EM BARRA 5X200g | OMO | PCT | 500 | R\$ 13,33 | R\$ 6.665,00 |
| 47. | SABÃO EM PÓ DE 500g | OMO | PCT | 1.600 | R\$ 5,23 | R\$ 8.368,00 |
| 48. | SABONETE LÍQUIDO 1L | DOVE | UNID | 40 | R\$ 21,85 | R\$ 874,00 |
| 49. | SABONETE 90g | palmolive | UNID | 240 | R\$ 2,00 | R\$ 480,00 |
| 50. | SACO PARA LIXO 100L, PCT | Brasileirinho | PCT | 1.000 | R\$ 3,33 | R\$ 3.330,00 |
| 51. | SACO PARA LIXO 50L, PCT | Brasileirinho | PCT | 500 | R\$ 3,33 | R\$ 1.665,00 |
| 52. | SACO PARA LIXO 30L, PCT | Brasileirinho | PCT | 300 | R\$ 2,85 | R\$ 855,00 |
| 53. | SACO PARA LIXO 15L, PCT | Brasileirinho | PCT | 300 | R\$ 2,76 | R\$ 828,00 |
| 54. | SODA CAUSTICA 500g | Plasmont | UNID | 200 | R\$ 0,48 | R\$ 96,00 |
| 55. | TAPETE MÉDIO | Algobom | UNID | 50 | R\$ 19,71 | R\$ 985,50 |
| 56. | TAPETE GRANDE | Algobom | UNID | 50 | R\$ 43,56 | R\$ 2.178,00 |
| 57. | TOUCA DESCARTÁVEL | Algobom | UNID | 100 | R\$ 2,94 | R\$ 294,00 |
| 58. | VASSOURA DE PELO COM | Lindona | UNID | 200 | R\$ 14,95 | R\$ 2.990,00 |
| 59. | VASSOURA PIAÇAVA COM | Lindona | UNID | 100 | R\$ 14,58 | R\$ 1.458,00 |
| 60. | VASSOURÃO GARI | Lindona | UNID | 200 | R\$ 36,01 | R\$ 7.202,00 |
| Total do Lote R\$ | | | | | | 121.713,75 |

LOTE II: MATERIAL DE LIMPEZA – SEC. MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|------|--|------------------|------|------------|------------|---------------|
| 1. | ÁGUA SANITÁRIA 1L | Dulago | UNID | 700 | R\$ 3,10 | R\$ 2.170,00 |
| 2. | ALCOOL GEL 500ml | Tupy | UNID | 100 | R\$ 9,53 | R\$ 953,00 |
| 3. | ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L | Tupy | UNID | 250 | R\$ 10,03 | R\$ 2.507,50 |
| 4. | BACIA MÉDIA | Arqplast | UNID | 100 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 5. | BALDE PLÁSTICO DE 12L | Arqplast | UNID | 100 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 6. | BALDE PLÁSTICO DE 15L | Arqplast | UNID | 100 | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 |
| 7. | CESTO TELADO P/LIXO | Brasileirinho | UNID | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 8. | COPO DESC. P/ÁGUA 100X180ml | Plasmont | PCT | 1.500 | R\$ 7,00 | R\$ 10.500,00 |
| 9. | COPO DESC. P/CAFÉ 100X50ml | Plasmont | PCT | 800 | R\$ 4,00 | R\$ 3.200,00 |
| 10. | DESINFETANTE 1L | Veja | UNID | 800 | R\$ 6,00 | R\$ 4.800,00 |
| 11. | DESODORIZADOR DE AR 400ml | Rexona | UNID | 300 | R\$ 11,53 | R\$ 3.459,00 |
| 12. | DETERGENTE LÍQUIDO 500ml | Ype | UNID | 700 | R\$ 3,00 | R\$ 2.100,00 |
| 13. | ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPORTE | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 |
| 14. | ESCOVA PARA LAVAR | Alumil | UNID | 100 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 15. | ESPONJA DE AÇO | Alumil | PCT | 600 | R\$ 2,50 | R\$ 1.500,00 |
| 16. | ESPONJA DUPLA FACE | Alumil | UNID | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 17. | FLANELA 40X60cm | Flaneberg | UNID | 100 | R\$ 3,97 | R\$ 397,00 |
| 18. | FÓSFORO PCT C/10CXs | Brasileirinho NA | PCT | 100 | R\$ 3,10 | R\$ 310,00 |
| 19. | GARRAFA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 |
| 20. | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 37,00 | R\$ 3.700,00 |
| 21. | GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 | Brasileirinho NA | PCT | 300 | R\$ 2,05 | R\$ 615,00 |
| 22. | INSETICIDA SPRAY 350ml | Brasileirinho NA | UNID | 300 | R\$ 13,50 | R\$ 4.050,00 |
| 23. | JARRA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 24. | JARRA PLÁSTICA 4L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| 25. | LIMPA ALUMÍNIO 500ml | Azulim | UNID | 300 | R\$ 2,10 | R\$ 630,00 |
| 26. | LIMPA VIDRO 500ml | Azulim | UNID | 50 | R\$ 6,75 | R\$ 337,50 |
| 27. | LIMPADOR MULTIUSO 500ml | Azulim | UNID | 100 | R\$ 5,50 | R\$ 550,00 |
| 28. | LIMPADOR DE CERÂMICA 1L | Azulim | UNID | 200 | R\$ 7,25 | R\$ 1.450,00 |
| 29. | LIXEIRA BASCULANTE 7L | Plasmont | UNID | 25 | R\$ 15,00 | R\$ 375,00 |
| 30. | LIXEIRA C/ PEDAL 15L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 |
| 31. | LIXEIRA C/ PEDAL 60L | Plasmont | UNID | 10 | R\$ 139,00 | R\$ 1.390,00 |
| 32. | LUSTRA MÓVEIS 200ml | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 7,20 | R\$ 360,00 |
| 33. | LUVA LATEX C/ 100UND | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 79,00 | R\$ 7.900,00 |
| 34. | LUVA PARA LIMPEZA (P,M,G) MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50UND | Plasmont | PAR | 50 | R\$ 7,50 | R\$ 375,00 |
| 35. | RODO DE BORRACHA 40cm | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |
| 36. | PAZINHA DE LIXO | Flaneberg | UNID | 50 | R\$ 7,90 | R\$ 395,00 |

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|--------------------------|---|---------------|------|------------|-----------|-----------------------|
| 37. | PÁ DE LIXO COM CABO | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 13,50 | R\$ 1.350,00 |
| 38. | PALITO DENTAL CX C/100UND | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 0,80 | R\$ 40,00 |
| 39. | PANO DE CHÃO | Flaneberg | UNID | 200 | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 40. | PANO DE PRATO | Flaneberg | UNID | 50 | R\$ 5,97 | R\$ 298,50 |
| 41. | PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS DE PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS | PERSONAL | PCT | 800 | R\$ 4,00 | R\$ 3.200,00 |
| 42. | PORTA DETERGENTE | INSPIRE | PCT | 200 | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 43. | PEDRA SANITÁRIA | Flaneberg | UNID | 100 | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 |
| 44. | RODO DE BORRACHA 40cm | Flaneberg | UNID | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 |
| 45. | SABÃO EM BARRA 5X200g | OMO | PCT | 150 | R\$ 18,00 | R\$ 2.700,00 |
| 47. | SABÃO EM PÓ DE 500g | OMO | PCT | 1.000 | R\$ 5,50 | R\$ 5.500,00 |
| 48. | SABONETE LÍQUIDO 1L | DOVE | UNID | 200 | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 |
| 49. | SABONETE 90g | palolive | UNID | 200 | R\$ 2,10 | R\$ 420,00 |
| 50. | SACO PARA LIXO 100L, PCT C/5 | Brasileirinho | PCT | 800 | R\$ 3,50 | R\$ 2.800,00 |
| 51. | SACO PARA LIXO 50L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 800 | R\$ 3,50 | R\$ 2.800,00 |
| 52. | SACO PARA LIXO 30L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 500 | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |
| 53. | SACO PARA LIXO 15L, PCT C/20 | Brasileirinho | PCT | 300 | R\$ 2,90 | R\$ 870,00 |
| 54. | SODA CAUSTICA 500g | Plasmont | UNID | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 55. | TAPETE MÉDIO | Algobom | UNID | 150 | R\$ 20,75 | R\$ 3.112,50 |
| 56. | TAPETE GRANDE | Algobom | UNID | 150 | R\$ 20,75 | R\$ 3.112,50 |
| 57. | TOUCA DESCARTÁVEL | Algobom | UNID | 100 | R\$ 45,85 | R\$ 4.585,00 |
| 58. | VASSOURA DE PELO COM CABO | Lindona | UNID | 200 | R\$ 3,09 | R\$ 618,00 |
| 59. | VASSOURA PIAÇAVA COM CABO | Lindona | UNID | 100 | R\$ 15,74 | R\$ 1.574,00 |
| 60. | VASSOURÃO GARI | Lindona | UNID | 200 | R\$ 15,35 | R\$ 3.070,00 |
| TOTAL DO LOTE R\$ | | | | | | R\$ 118.124,50 |

LOTE IV: MATERIAL DE LIMPEZA – SEC. MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|------|--|------------------|------|------------|-----------|--------------|
| 1. | ÁGUA SANITÁRIA 1L | Dulago | UNID | 700 | R\$ 2,95 | R\$ 2.065,00 |
| 2. | ALCOOL GEL 500ml | Tupy | UNID | 60 | R\$ 9,05 | R\$ 543,00 |
| 3. | ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L | Tupy | UNID | 300 | R\$ 9,53 | R\$ 2.859,00 |
| 4. | BACIA MÉDIA | Argplast | UNID | 100 | R\$ 14,25 | R\$ 1.425,00 |
| 5. | BALDE PLÁSTICO DE 12L | Argplast | UNID | 50 | R\$ 14,25 | R\$ 712,50 |
| 6. | BALDE PLÁSTICO DE 15L | Argplast | UNID | 100 | R\$ 17,10 | R\$ 1.710,00 |
| 7. | CESTO TELADO P/LIXO COPO DESC. P/ÁGUA 100X180ml | Brasileirinho | UNID | 100 | R\$ 8,55 | R\$ 855,00 |
| 8. | COPO DESC. P/CAFÉ 100X50ml | Plasmont | PCT | 1.000 | R\$ 6,65 | R\$ 6.650,00 |
| 9. | DESINFETANTE 1L | Veja | UNID | 600 | R\$ 5,70 | R\$ 3.420,00 |
| 10. | DESODORIZADOR DE AR 400ml | Rexona | UNID | 200 | R\$ 10,95 | R\$ 2.190,00 |
| 12. | DETERGENTE LÍQUIDO 500ml | Ype | UNID | 600 | R\$ 2,85 | R\$ 1.710,00 |
| 13. | ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPOORTE | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 11,88 | R\$ 1.188,00 |
| 14. | ESCOVA PARA LAVAR | Alumil | UNID | 100 | R\$ 3,80 | R\$ 380,00 |
| 15. | ESPONJA DE AÇO | Alumil | PCT | 500 | R\$ 2,38 | R\$ 1.190,00 |
| 16. | ESPONJA DUPLA FACE | Alumil | UNID | 600 | R\$ 1,90 | R\$ 1.140,00 |
| 17. | FLANELA 40X60cm | Flaneberg | UNID | 100 | R\$ 3,77 | R\$ 377,00 |
| 18. | FÓSFORO PCT C/10CXs | Brasileirinho NA | PCT | 50 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 |
| 19. | GARRAFA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 15,20 | R\$ 760,00 |
| 20. | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L | Plasmont | UNID | 20 | R\$ 35,15 | R\$ 703,00 |
| 21. | GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 | Brasileirinho NA | PCT | 200 | R\$ 1,95 | R\$ 390,00 |
| 22. | INSETICIDA SPRAY 350ml | Brasileirinho NA | UNID | 150 | R\$ 12,83 | R\$ 1.924,50 |
| 23. | JARRA PLÁSTICA 2L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 16,15 | R\$ 807,50 |
| 24. | JARRA PLÁSTICA 4L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 25. | LIMPA ALUMÍNIO 500ml | Azulim | UNID | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 26. | LIMPA VIDRO 500ml | Azulim | UNID | 30 | R\$ 6,41 | R\$ 192,30 |
| 27. | LIMPADOR MULTIUSO 500ml | Azulim | UNID | 100 | R\$ 5,23 | R\$ 523,00 |
| 28. | LIMPADOR DE CERÂMICA 1L | Azulim | UNID | 300 | R\$ 6,89 | R\$ 2.067,00 |
| 29. | LIXEIRA BASCULANTE 7L | Plasmont | UNID | 10 | R\$ 14,25 | R\$ 142,50 |
| 30. | LIXEIRA C/ PEDAL 15L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 34,20 | R\$ 1.710,00 |
| 31. | LIXEIRA C/ PEDAL 60L | Plasmont | UNID | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 32. | LUSTRA MÓVEIS 200ml | Plasmont | UNID | 80 | R\$ 6,84 | R\$ 547,20 |
| 33. | LUVA LATEX C/ 100UND | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 75,05 | R\$ 7.505,00 |
| 34. | LUVA PARA LIMPEZA (P,M,G) | Plasmont | PAR | 30 | R\$ 7,13 | R\$ 213,90 |
| 35. | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ | Plasmont | PCT | 100 | R\$ 28,50 | R\$ 2.850,00 |
| 36. | PAZINHA DE LIXO | Flaneberg | UNID | 20 | R\$ 7,51 | R\$ 150,20 |
| 37. | PÁ DE LIXO COM CABO | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 12,83 | R\$ 641,50 |
| 38. | PALITO DENTAL CX C/100UND | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 0,76 | R\$ 38,00 |
| 39. | PANO DE CHÃO | Flaneberg | UNID | 150 | R\$ 6,65 | R\$ 997,50 |
| 40. | PANO DE PRATO | Flaneberg | UNID | 150 | R\$ 5,67 | R\$ 850,50 |
| 41. | PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS DE PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE | PERSONAL | PCT | 1.000 | R\$ 3,80 | R\$ 3.800,00 |
| 42. | PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE | INSPIRE | PCT | 300 | R\$ 5,70 | R\$ 1.710,00 |
| 43. | PEDRA SANITÁRIA | Flaneberg | UNID | 150 | R\$ 2,85 | R\$ 427,50 |
| 44. | PORTA DETERGENTE | Flaneberg | UNID | 20 | R\$ 11,40 | R\$ 228,00 |
| 45. | RODO DE BORRACHA 40cm | Flaneberg | UNID | 100 | R\$ 12,38 | R\$ 1.238,00 |
| 46. | SABÃO EM BARRA 5X200g | OMO | PCT | 600 | R\$ 13,33 | R\$ 7.998,00 |
| 47. | SABÃO EM PÓ DE 500g | OMO | PCT | 1.000 | R\$ 5,23 | R\$ 5.230,00 |
| 48. | SABONETE LÍQUIDO 1L | DOVE | UNID | 50 | R\$ 21,85 | R\$ 1.092,50 |
| 49. | SABONETE 90g | palolive | UNID | 70 | R\$ 2,00 | R\$ 140,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|--------------------------|------------------------------|---------------|------|------------|-----------|----------------------|
| 50. | SACO PARA LIXO 100L, PCT C/5 | Brasileirinho | PCT | 500 | R\$ 3,33 | R\$ 1.665,00 |
| 51. | SACO PARA LIXO 50L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 500 | R\$ 3,33 | R\$ 1.665,00 |
| 52. | SACO PARA LIXO 30L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 100 | R\$ 2,85 | R\$ 285,00 |
| 53. | SACO PARA LIXO 15L, PCT C/20 | Brasileirinho | PCT | 100 | R\$ 2,76 | R\$ 276,00 |
| 54. | SODA CAUSTICA 500g | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 12,83 | R\$ 1.283,00 |
| 55. | TAPETE MÉDIO | Algobom | UNID | 50 | R\$ 12,35 | R\$ 617,50 |
| 56. | TAPETE GRANDE | Algobom | UNID | 50 | R\$ 19,95 | R\$ 997,50 |
| 57. | TOUCA DESCARTÁVEL | Algobom | UNID | 100 | R\$ 27,55 | R\$ 2.755,00 |
| 58. | VASSOURA DE PELO COM CABO | Lindona | UNID | 50 | R\$ 12,83 | R\$ 641,50 |
| 59. | VASSOURA PIAÇAVA COM CABO | Lindona | UNID | 50 | R\$ 14,25 | R\$ 712,50 |
| 60. | VASSOURÃO GARI | Lindona | UNID | 80 | R\$ 18,05 | R\$ 1.444,00 |
| TOTAL DO LOTE R\$ | | | | | | R\$ 96.938,03 |

FORNECEDOR: PANIFICADORA MACEDO – JOÃO PAULO GUARINO DE BRITO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.093.561/0001-04, estabelecido a Av. Presidente, Médici, nº 343, Centro, Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE III: MATERIAL DE LIMPEZA – SEC. MUNICIPAL DA SAÚDE

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|------|---|------------------|------|------------|-----------|---------------|
| 1. | ÁGUA SANITÁRIA 1L | Dulago | UNID | 700 | R\$ 2,95 | R\$ 2.065,00 |
| 2. | ALCOOL GEL 500ml | Tupy | UNID | 100 | R\$ 9,05 | R\$ 905,00 |
| 3. | BACIA MÉDIA | Tupy | UNID | 100 | R\$ 14,25 | R\$ 1.425,00 |
| 4. | BALDE PLÁSTICO DE 12L | Argplast | UNID | 70 | R\$ 14,25 | R\$ 997,50 |
| 5. | BALDE PLÁSTICO DE 15L | Argplast | UNID | 70 | R\$ 17,10 | R\$ 1.197,00 |
| 6. | CESTO TELADO P/LIXO COPO DESC. P/ÁGUA 100X180ml | Argplast | UNID | 80 | R\$ 8,55 | R\$ 684,00 |
| 7. | COPO DESC. P/CAFÉ 100X50ml | Brasileirinho | PCT | 2.500 | R\$ 6,65 | R\$ 16.625,00 |
| 8. | COPO DESC. P/CAFÉ 100X50ml | Plasmont | PCT | 1.500 | R\$ 3,80 | R\$ 5.700,00 |
| 9. | DESINFETANTE 1L | Plasmont | UNID | 700 | R\$ 5,70 | R\$ 3.990,00 |
| 10. | DESODORIZADOR DE AR 400ml | Veja | UNID | 200 | R\$ 10,95 | R\$ 2.190,00 |
| 11. | DETERGENTE LÍQUIDO 500ml | Rexona | UNID | 800 | R\$ 2,85 | R\$ 2.280,00 |
| 12. | ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPOORTE | Ype | UNID | 50 | R\$ 11,88 | R\$ 594,00 |
| 13. | ESCOVA PARA LAVAR | Plasmont | UNID | 40 | R\$ 3,80 | R\$ 152,00 |
| 14. | ESPONJA DE AÇO | Alumil | PCT | 800 | R\$ 2,38 | R\$ 1.904,00 |
| 15. | ESPONJA DUPLA FACE | Alumil | UNID | 500 | R\$ 1,90 | R\$ 950,00 |
| 16. | FLANELA 40X60cm | Alumil | UNID | 50 | R\$ 3,77 | R\$ 188,50 |
| 17. | FÓSFORO PCT C/10CXs | Flaneberg | PCT | 50 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 |
| 18. | GARRAFA PLÁSTICA 2L | Brasileirinho NA | UNID | 50 | R\$ 15,20 | R\$ 760,00 |
| 19. | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L | Plasmont | UNID | 30 | R\$ 35,15 | R\$ 1.054,50 |
| 20. | GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 | Plasmont | PCT | 200 | R\$ 1,95 | R\$ 390,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANTIDADE | V.UNI | TOTAL |
|------|--|------------------|------|------------|------------|--------------|
| 21. | INSETICIDA SPRAY 350ml | Brasileirinho NA | UNID | 100 | R\$ 12,83 | R\$ 1.283,00 |
| 22. | JARRA PLÁSTICA 2L | Brasileirinho NA | UNID | 50 | R\$ 16,15 | R\$ 807,50 |
| 23. | JARRA PLÁSTICA 4L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 24. | LIMPA ALUMÍNIO 500ml | Plasmont | UNID | 300 | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 |
| 25. | LIMPA VIDRO 500ml | Azulim | UNID | 30 | R\$ 6,41 | R\$ 192,30 |
| 26. | LIMPADOR MULTIUSO 500ml | Azulim | UNID | 100 | R\$ 5,23 | R\$ 523,00 |
| 27. | LIMPADOR DE CERÂMICA 1L | Azulim | UNID | 500 | R\$ 6,89 | R\$ 3.445,00 |
| 28. | LIXEIRA BASCULANTE 7L | Azulim | UNID | 10 | R\$ 14,25 | R\$ 142,50 |
| 29. | LIXEIRA C/ PEDAL 15L | Plasmont | UNID | 50 | R\$ 34,20 | R\$ 1.710,00 |
| 30. | LIXEIRA C/ PEDAL 60L | Plasmont | UNID | 10 | R\$ 132,05 | R\$ 1.320,50 |
| 31. | LUSTRA MÓVEIS 200ml | Plasmont | UNID | 80 | R\$ 6,84 | R\$ 547,20 |
| 32. | LUVA PARA LIMPEZA (P,M,G) | Plasmont | PAR | 30 | R\$ 7,13 | R\$ 213,90 |
| 33. | PAZINHA DE LIXO | Plasmont | UNID | 40 | R\$ 7,51 | R\$ 300,40 |
| 34. | PÁ DE LIXO COM CABO | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 12,83 | R\$ 1.283,00 |
| 35. | PALITO DENTAL CX C/100UND | Plasmont | UNID | 100 | R\$ 0,76 | R\$ 76,00 |
| 36. | PANO DE CHÃO | Flaneberg | UNID | 300 | R\$ 6,65 | R\$ 1.995,00 |
| 37. | PANO DE PRATO | Plasmont | UNID | 300 | R\$ 5,67 | R\$ 1.701,00 |
| 38. | PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS DE PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE | Plasmont | PCT | 1.200 | R\$ 5,80 | R\$ 4.560,00 |
| 39. | PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS | Flaneberg | PCT | 500 | R\$ 5,70 | R\$ 2.850,00 |
| 40. | PEDRA SANITÁRIA | AZULIM | UNID | 150 | R\$ 2,85 | R\$ 427,50 |
| 41. | PORTA DETERGENTE | AZULIM | UNID | 20 | R\$ 11,40 | R\$ 228,00 |
| 42. | RODO DE BORRACHA 40cm | OMO | UNID | 80 | R\$ 12,38 | R\$ 990,40 |
| 43. | SABÃO EM BARRA 5X200g | OMO | PCT | 500 | R\$ 13,33 | R\$ 6.665,00 |
| 44. | SABÃO EM PÓ DE 500g | OMO | PCT | 1.000 | R\$ 5,23 | R\$ 5.230,00 |
| 45. | SABONETE LÍQUIDO 1L | LUX | UNID | 50 | R\$ 21,85 | R\$ 1.092,50 |
| 46. | SABONETE 90g | LUX | UNID | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 47. | SACO PARA LIXO 100L, PCT C/5 | Brasileirinho | PCT | 1.500 | R\$ 3,33 | R\$ 4.995,00 |
| 48. | SACO PARA LIXO 50L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 1.500 | R\$ 3,33 | R\$ 4.995,00 |
| 49. | SACO PARA LIXO 30L, PCT C/10 | Brasileirinho | PCT | 300 | R\$ 2,85 | R\$ 855,00 |
| 50 | | | | | | |